
 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
PROGRAMMA ERASMUS+ Azione KA1 Progetti di mobilità Enti Accreditati Settore Scuola 

ACCREDITATION CODE: 2022-1-IT02-KA120-SCH-000106424 

CODICE PROGETTO: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000316508 

CUP: G91I25000070006 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2025; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTE  le delibere n. 9 del Collegio dei Docenti del 27/10/2022 e n. 9 del Consiglio di 
Istituto del 27/10/2022 di autorizzazione accreditamento al Programma Erasmus+ 
Azione KA1 periodo 2022-2027; 

VISTA              la convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e l’Istituto Comprensivo 
Perugia 2 sottoscritta in data 25/06/2025 Prot. n. 0009480 del 25/06/2025 CODICE 
PROGETTO: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000316508; 

VISTO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 
agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) competono al Dirigente 
Scolastico la Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate, 

 

D E C R E T A  

- l’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 
PROGRAMMA ERASMUS+ Azione KA1 Progetti di mobilità Enti Accreditati Settore Scuola - 
CODICE PROGETTO: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000316508 - CUP: G91I25000070006 

 

Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato  

2025-1-IT02-KA121-SCH-000316508 

PROGRAMMA ERASMUS+ 
Azione KA1 Progetti di 

mobilità Enti Accreditati 
Settore Scuola 

 

€ 25.120,00 

 
 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009481 - 25/06/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



La somma finanziaria sarà iscritta: 

 nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” alla 
Voce 02 Fondi europei, istituendo la sottovoce “PROGRAMMA ERASMUS+ Azione KA1 - 
2025-1-IT02-KA121-SCH-000316508” del programma Annuale Esercizio Finanziario 2025; 

 nelle SPESE, nel suddetto Modello A nella scheda di progetto P02 “Progetti in Ambito 
Umanistico e Sociale” con la specifica voce di destinazione “PROGRAMMA ERASMUS+ 
Azione KA1 -2025-1-IT02-KA121-SCH-000316508”; 

- di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 
10, comma 3, del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018;  
- di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line e nella Sezione 
Amministrazione Trasparente sul sito della scuola https://istitutocomprensivoperugia2.edu.it/. 
 
 
 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                      Luca Arcese 
                                       (Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                     dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009481 - 25/06/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE


		2025-06-25T23:56:56+0200
	LUCA ARCESE




